
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 2 5 D IC. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

--------------------------------------------=-===========================--- 
D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda dì R.Hievo Nazinnale ad A1t"d Specializzazione 

958 N. _ 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 
del 2 4 DI C. 2024 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA QUADRIENNALE 
IN SOMMINISTRAZIONE ED IN CONTO DEPOSITO - CON OPZIONE DI PROROGA TECNICA ANNUALE - EVENTUALE 
UTILIZZO DEL FABBISOGNO PLUS PARI AD UNA ANNUALITA' ED EVENTUALE SA D'OBBLIGO DI MATERIALE 
SPECIALISTICO E MATERIALE PROTESICO OCCORRENTE ALL'U.O.C. DI CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE DELL'ARNAS 

CIVICO- DI CRISTINA- BENFRATELLI DI PALERMO. 
ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

-------------------==-==============--------------- 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

U.O.C. PROVVEDITORATO 

Proposta n. J4b del 24{/lJ {9Zh 
~on comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2024 

N° Conto economico 'J- 9/ .. O I .. fJ J-fOf 
N° Conto Patrimoniale _ 

Budget assegnato anno 2024 ,# 
IO tlhl'l.~ 5J,,. tJ ~ I uri U o 1'2.-D 'Z 'f ~ q 00 -909i OJ 
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET f (lo vllè-tr, (.9,z kN 
I 

Scheda BUDGET allegata 

datata . : -U. j I il UJZt, 
IIR~'iAhilP 
del-~~imento 

Il nirPttnrA rlAll'I I n r 

Il Responsabile Ufficio Atti L'anno duemilaventiquattro giorno =><..>....:..+-"'_,__ , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Di ttor Gene le er Messina, nominato con D.P.R.S. n. 
322/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024 assistito da,~~.:........:L•LL-<J.8.~.:........:~'$;,AJ..~~--------' quale 
segretario verbalizzante adotta la presente delib'e a sulla base della proposta I seguito riportata 

Altre annotazioni 



VISTI 

IL DIRETTORE DELL'UOC PROWEDITORATO 
lng. Vincenzo Lo Medico 

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36 "Codice dei contratti Pubblici" e s.m.i.; 

• la Legge 7 Agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme sul procedimento sul proce­ 

dimento amministrativo"; 

• la legge Regione Sicilia del 21 maggio 2019 n.7, recante "Disposizioni per i proce­ 

dimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa"' 

• il Decreto legislativo 30 dicembre del 1992 n. 502 e s.m.i.; 

.,; i \. t • la legge Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5" Norme per il riordino del Servizio Sa- ' .,:\ 
nitario Regionale"; 

• il D.P.R. 445 del 2000 concernente "Disposizioni legislative in materia di docu­ 

mentazione amministrativa"; 

PRESO ATTO CHE: 
• con atto deliberativo n. 302 del 12.02.2018 è stata indetta la procedura aperta , 

finalizzata all'affidamento della fornitura quadriennale (con eventuale rinnovo per 

ulteriori 12 mesi) in somministrazione di materiale specialistico ed in conto deposito di 

dispositivi medici e protesici per Chirurgia Maxillo Facciale; 

11 l,;UI I atto Ll1=1il.J1=1 allvu Il. 4 70 Lll=I 05. 12.2018 ~i è µ, uceuulu c:lll1c:l\,H:JiULli1.,;c:1LiUll8 Lll=llc:l 

. suddetta procedura aperta; 

• con atto deliberativo n. 1655 del 14.12.2022, così come riportato negli atti di gara 

(bando di gara; C.S.A. e disciplinare. di gara) si è dato corso all'opzione di rinnovo 

per ulteriori 12 mesi; 

• con atti deliberativi n. 1897 del 21.12.2023 e n. 151 del 28.07.2024 si è proceduto 

all'affidamento delle forniture dei dispositivi medici e protesi per Chirurgia Maxillo 

Facciale, ai sensi ai sensi dell'art. 76, c.2, lett. c) del D.Lgs 36/2023; 

• gli effetti contrattuali scaturenti dai suddetti affidamenti scadranno il 31.12.2024; 

• il Direttore dell'U.O.C. di Chirurgia Maxillo Facciale· ha trasmesso all'U.O.C. 
1' • :_L' ! 

Provveditorato il capitolato tecnico necessario per l'espletamento della procedura 

aperta, con indicazione dei fabbisogni per singolo lotto; 

• la proponente U.O.C., ha pubblicato nella piattaforma telematica dell'Arnas 

"eprocurement.arnascivico.it", l'avviso di consultazione preliminare di mercato n. 

A00190 e A00209 , in ottemperanza del principio di pubblicità nonché dei principi di 

non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza contemplati 

dal Codice; 

• a conclusione della suddetta consultazione di mercato, l'U.O.C. Provveditorato, su 

segnalazione di un operatore economico, relativamente al lotto n.2, ha diviso lo 

stesso, al fine di renderlo eterogeneo nel suo contenuto, e garantire un'ampia 

partecipazione nel rispetto ei principi di trasparenza, non discriminazione e parità di 

trattamento degli operatori economici nella selezione delle offerte tecniche; 

. ·,. \' ' . 
~ • ' ~ • .) t • { 

- . ' 

7_ ' 



RITENUTO 

RILEVATO 

RISCONTRATO 

ATTESO 

• dalle risultanze della suddetta consultazione preliminare di mercato è stata 

determinata la base d'asta per ogni singolo lotto; 

• il materiale specialistico oggetto della presente procedura di gara, non è oggetto 

delle categorie merceologiche individuate nel D.P.C.M del 24.12.2015 e D.P.C.M. del 

11.07.2018; 

• non vi sono iniziative attive presso i soggetti aggregatori (Consip e/o C.U.C. della 

Regione Sicilia); 

di poter indire, ai sensi dell'art. 71 d.lgs. 36 del /2023, procedura aperta, articolata in n. 

38 lotti, finalizzata all'affidamento della fornitura quadriennale in somministrazione per i 

dispositivi medici ed in conto deposito per il materiale protesico- con opzione di proroga 

tecnica annuale - eventuale utilizzo del fabbisogno plus pari ad una annualità ed 

eventuale 5" d'obbligo di dispositivi medici e protesici per Chirurgia Maxillo Facciale, 

con l'adozione del criterio di aggiudicazione di cui all'art. 108, comma 4, del suddetto 

codice, e cioè con il criterio del prezzo più basso, la cui scelta è giustificata dalla 

circostanza che si tratta di forniture con caratteristiche standardizzate ; 

che il valore complessivo dell'appalto è stato stimato in complessivi€. 34.295.327,22 . 

oltre iva al 4% e 22% e precisamente: 

• €. 20.173.72\60 base d'asta quadriennale 

• €. 5.043.430,40 opzione di proroga di 12 mesi 

• €. 5.043.430,40 opzione del fabbisogno plus (pari al valore di una annualità) 

• €. 4.034.744,82 quinto d'obbligo, in caso di variazione in aumento; 

che nei suddetti importi non sono previste interferenze che richiedano redazione dei 

DUVRI e calcolo degli specifici costi relativi (costi di interferenza non soggetti a 

ribasso pari a€. 0,00 iva esclusa); 

che la spesa totale derivante dall'aggiudicazione della procedura aperta troverà 

copertura finanziaria nella disponibilità dei bilanci di competenza di questa Arnas a 

decorrere dall'anno 2025; 

DATO ATTO CHE: l'U.O.C. Provveditorato, ha acquisito da parte dell'U.O.C. Programmazione e Controllo 

di Gestione, i consumi storici dell'U.O.C. di Chirurgia Maxillo Facciale , che negli anni 

2021/2024 si attestano a circa €. 5.500.000,00 (con un consumo medio annuale di 

circa€. 1.400.000,00) ; 

• oltre all'U.O.C. di Chirurgia Maxillo Facciale , affluiscono altre UU.OO. 

(Neurochirurgia-Ginecologia ed il Blocco Operatorio dell'Oncologico), 

all'approvvigionamento dei dispositivi oggetto della presente procedura, con un 

consumo medio annuale di€. 400.000,00 che sommato al suddetto consumo medio 

annuale dell'U.O.C. di Chirurgia Maxillo Facciale, riconduce ad un consumo annuo 

medio complessivo di€. 1.800.000,00 (quadriennale€. 7.200.000,00) ; 

• a differenza della precedente procedura di gara, sono stati inserite anche nuove 

tecniche ed apparecchiature da fornire in comodato d'uso gratuito "service full risk"; 

• le suesposte circostanze giustificano l'aumento dei lotti e, dall'altra, l'incremento 

della spesa complessiva presunta; 



RAVVISATA 

PRESO ATTO 

CONSIDERATO 

QUANTIFICATO 

RITENUTO 

• i fabbisogni indicati nel capitolato tecnico stilato, sono puramente indicativi e 

riguardano un ventaglio di device, tale da permettere all'utilizzatore una più ampia ed 

una precisa scelta clinica sul paziente da trattare anche sulla scorta dell'anatomia 

dello stesso; 

• qualora si addivenga nell'ambito della Regione Siciliana, ad una gara Centralizzata 

da cui risulti che i costi siano più vantaggiosi , si procederà alla risoluzione dei 

contratti; 

• qualora la descrizione delle caratteristiche tecniche, dovesse individuare una 

fabbricazione o provenienza determinata o un procedimento particolare, un marchio o 

un brevetto determinato, un tipo o un'origine o una produzione specifica, deve 

intendersi integrata dalla menzione "o equivalente", e ciò ai sensi dell'art. 79 del 

D.Lgs. 36/2023 (disciplinato nell'allegato 11.5), al fine di non creare ostacoli 

ingiustificati alla più ampia partecipazione alla gara, nel rispetto della qualità; 

• la valutazione delle offerte tecniche sarà concretizzata da un parere tecnico 

espresso da competenti organi sanitari; 

la necessità di procedere alla indizione della presente procedura aperta con 

l'osservanza delle norme dettate in materia di oneri pubblicitari; 

che l'U.O.C. Provveditorato dell'Arnas Civico ha stilato la documentazione di gara, che 

è custodita agli atti d'ufficio; 

che in ragione dell'importo di spesa presunta, la normativa vigente (artt. 83,84 e 85 del 

D.lgs. 36/2023) impone i seguenti obblighi pubblicitari: 

• pubblicazione sulla banca dati dell'ANAC; 

• presso l'Ufficio delle pubblicazioni dell'Unione Europea, per il tramite della banca 

dati nazionale dei contratti pubblici; 

• sul sito istituzionale della stazione appaltante; 

in € 880,00 al netto dell'IVA, l'importo il contributo da versare all'Autorità per la 

vigilanza dei lavori pubblici, al fine di acquisire i codici CIG identificativi della 

suddetta procedura; 

nelle more della definizione della gara in oggetto, qualora si ravvisi la necessità di 

approvvigionamento, ed al fine di garantire l'attività sanitaria di routine e dei livelli 

essenziali di assistenza (LE.A.) di mantenere i contratti (c.d. contratti ponte) ai sensi 

dell'art. 76 comma 2 lettera C) del D.Lgs. 36/2023, in capo alle ditte aggiudicatarie 

della precedente procedura , in scadenza al 31.12.2024 (atti deliberativi n.r 476 del 

05.12.2018; n.r. 1655 del 14.12.2022; n.r. 1897 del 21.12.2023 e n.r. 151 del 

28.07.2024) , fatta salva la risoluzione anticipata , qualora prima della 
scadenza stimata il 30.06.2025, si possa disporre di contratti attivi; 

parere 't~UCJti U:J C~ dal 
Sul presente atto viene espresso 

parere ff\\/Oe.E" ,J.:::A.z- dal 

IL DIRE~i!: AMMINISTRATIVO 
Dot/ __ cenzo Barone Dott.Do 

IL DIRETTORE GENRALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for­ 

mulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

DATO ATTO CHE: 

• il presente provvedimento , relativamente all'indizione della procedura aperta, non 

comporta oneri di spesa immediati, mentre in fase di aggiudicazione (prevista entro 
il 30.06.2025) i contratti troveranno copertura economica nella disponibilità dei 

f h. 



5) DICHIARARE 

6) INCARICARE 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 15 del D. Lgs. 36/2023, e nei suoi confronti 

non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

• il R. U. P. ha dichiarato l'insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai 

sensi dell'art. 6-bis della L. 241 del 1990; del DPR 62/2013 ed art. 16 del Dlgs 

36/2023 in relazione al presente provvedimento; 

• la Dott.ssa M.S. Gelsomino funzionario dell'Arnas Civico, è stata individuata quale 

DEC della procedura de qua ai sensi dell'art. 11_4 comma 8 del D. LGS. 36/2023 in 

quanto trattasi di fornitura pluriennale in somministrazione che coinvolge unità 

organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 

l'affidamento. 

il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 dell'art. 53 

della L.R. n. 30/93. 

le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento. 

Il Direttor1 dA'U.O.C~ Provveditorato 

lng. ~ Lo Medico 

ATTESO 

RITENUTO 

bilanci di competenza dell'Arnas, in ragione delle tipologie e dei quantitativi richiesti e 

delle disponibilità di budget assegnato; 

• relativamente ai contratti ponte, la spesa presunta è pari ad €. 900.000,00 iva 

inclusa , da imputare nei conti di bilancio a decorrere dal 01.01.2025 , considerato 

che i contratti attivi scadranno il 31.12.2024 è trovano copertura nelle somme 

imputate e ricognite nei conti di bilancio e nel budget previsto per l'anno 2024; 

• le somme di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2026 e del regolamento adottato verranno 

ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. 

Provveditorato sentito il R.U.P.; 

• il Funzionario Amministrativo e Titolare dell'incarico di Funzione "Coordinamento delle 

Gare di Fornitura di beni sanitari e non sanitari" Rag. Giuseppe Salamone, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 15 del D. Lgs. 36/2023, e nei suoi confronti non 

sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

• il R.U.P. dichiara l'insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell'art. 6-bis della L. 241 del 1990; del DPR 62/2013 ed art. 16 del Dlgs 36/2023 in 

relazione al presente provvedimento; 

• la Dott.ssa M.S. Gelsomino funzionario dell'Arnas Civico, è stata individuata quale 

DEC della procedura de qua ai sensi dell'art. 114 comma 8 del D. LGS. 36/2023 in 

quanto trattasi di fornitura pluriennale in somministrazione che coinvolge unità 

organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 

l'affidamento; 

• il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente 

legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 

n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 

190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza rlei contenuti del Piano 

Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2024-2026; 

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle 

procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi 

della normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l'utilità e 

l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 

7 dell'art. 53 della L. R. n. 30/93, stante l'urgenza di completare in tempi brevi la pro­ 

cedura selettiva di che trattasi; 

PROPONE 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 

5 



1) INDIRE ai sensi dell'art. 71 d.lgs. 36 del /2023, procedura aperta, articolata in n. 38 lotti, 

finalizzata all'affidamento della fornitura quadriennale in somministrazione per i 

dispositivi medici ed in conto deposito per il materiale protesico - con opzione di 

proroga tecnica annuale eventuale utilizzo del fabbisogno plus pari ad una annualità ed 

eventuale 5" d'obbligo di dispositivi medici e materiale protesico, occorrente all'U.O.C. 
di Chirurgia Maxillo Facciale dell'Arnas Civico- Di Crisitina - Benfratelli di 
Palermo, con l'adozione del criterio di aggiudicazionè di cui all'art. 108, comma 4, del 

suddetto codice, e cioè con il criterio del prezzo più basso, la cui scelta è giustificata 

dalla circostanza che si tratta di forniture con caratteristiche standardizzate. 

2) AUTORIZZARE nelle more della definizione della gara in oggetto, qualora si ravvisi la necessità di 

approvvigionamento, ed al fine di garantire l'attività sanitaria di routine e dei livelli 

essenziali di assistenza (LE.A.) di mantenere i contratti (c.d. contratti ponte) ai sensi 

dell'art. 76 comma 2 lettera C) del D.Lgs. 36/2023, in capo alle ditte aggiudicatarie della 

precedente procedura , in scadenza al 31.12.2024 (atti deliberativi n.r 476 del 

05.12.2018; n.r. 1655 del 14.12.2022; n.r. 1897 del 21.12.2023 e n.r. 151 del 

28.07.2024) , fatta salva la risoluzione anticipata, qualora prima della scadenza 
stimata il 30.06.2025, si possa disporre di contratti attivi. 

che il valore complessivo dell'appalto è stato stimato in complessivi€. 34.295.327,22 

oltre iva al 4% e 22% e precisamente: 

€. 20.173.721,60 base d'asta quadriennale 

€. 5.043.430,40 opzione di proroga di 12 mesi 

€. 5.043.430,40 opzione del fabbisogno plus (pari al valore di una annualità) 

€. 4.034.744,82 quinto d'obbligo, in caso di variazione in aumento; 

4) DARE ATTO, ALTRESI' CHE: 

3) DARE ATTO 

• nei suddetti importi non sono previste interferenze che richiedano redazione dei 

DUVRI e calcolo degli specifici costi relativi (costi di interferenza non soggetti a ribasso 

pari a€. 0,00 iva esclusa); 

• la spesa totale derivante dall'aggiudicazione della procedura aperta troverà copertura 

economica , nei limiti delle disponibilità del bilancio 2025, e nel rispetto del budget. 

assegnato; 

• l'U.O.C. Provveditorato, ha acquisito da parte dell'U.O.C. Programmazione e 

Controllo di Gestione , i consumi storici dell'U.O.C. di Chirurgia Maxillo Facciale , che 

negli anni 2021/2024 si attestano a circa €. 5.500.000,00 (con un consumo medio 

annuale di circa€. 1.400.000,00); 

• oltre all'U.O.C. di Chirurgia Maxillo Facciale , affluiscono altre UU.OO. 

(Neurochirurgia-Ginecologia-Chirurgia Pediatrica ed il Blocco Operatorio 

dell'Oncologico), all'approvvigionamento dei dispositivi oggetto della presente 

procedura, con un consumo medio annuale di€. 400.000,00 che sommato al suddetto 

consumo medio annuale dell'U.O.C. di Chirurgia Maxillo Facciale, riconduce ad un 

consumo annuo medio complessivo di€. 1.800.000,00 (quadriennale€. 7.200.000,00) ; 

• a differenza della precedente procedura di gara, sono stati inserite anche nuove 

tecniche ed apparecchiature da fornire in comodato d'uso gratuito "service full risk"; 

• le suesposte circostanze giustificano l'aumento dei lotti e, dall'altra, l'incremento 

della spesa complessiva presunta; 

• i fabbisogni indicati nel capitolato tecnico stilato, sono puramente indicativi e 

riguardano un ventaglio di device, tale da permettere all'utilizzatore una più ampia ed 

una precisa, scelta clinica sul paziente da trattare anche sulla scorta dell'anatomia 

dello stesso; 

• qualora si addivenga nell'ambito della Regione Siciliana, ad una gara Centralizzata 

da cui risulti che i costi siano più vantaggiosi , si procederà alla risoluzione dei 

contratti; 

• qualora la descrizione delle caratteristiche tecniche, dovesse individuare una 

fabbricazione o provenienza determinata o un procedimento particolare, un marchio o 

un brevetto determinato, un tipo o un'origine o una produzione specifica, deve 

intendersi integrata dalla menzione "o equivalente", e ciò ai sensi dell'art. 79 del 

D.Lgs. 36/2023 (disciplinato nell'allegato 11.5), al fine di non creare ostacoli 

ingiustificati alla più ampia partecipazione alla gara, nel rispetto della qualità; 

• la valutazione delle offerte tecniche sarà concretizzata da un parere tecnico 

espresso da competenti organi sanitari; 

• l'U.O.C. Provveditorato dell'ARNAS Civico ha stilato la documentazione di 

gara che è custodita agli atti d'ufficio; 

• in ragione dell'importo di spesa presunta, la normativa vigente (artt. 83,84 e 

85 del D.lgs. 36/2023) impone i seguenti obblighi pubblicitari: 

a) pubblicazione sulla banca dati dell'ANAC; 

b) presso l'Ufficio delle pubblicazioni dell'Unione Europea, per il tramite della banca 

dati nazionale dei contratti pubblici; 

c) sul sito istituzionale della stazione appaltante; 

• il contributo da versare all'Autorità per la vigilanza dei lavori pubblici, al fine di . 

acquisire i codici CIG identificativi della suddetta procedura è pari ad€ 880,00; 

• relativamente ai contratti ponte, la spesa presunta è pari ad €. 900.000,00 iva 

inclusa , da imputare nel conto di bilancio n. 5.01 .01 .05.1101 a decorrere dal 

01.01.2025 , considerato che i contratti attivi scadranno il 31.12.2024 è trovano 

copertura nelle somme imputate e ricognite nei conti di bilancio e nel budget 

previsto per l'anno 2024; 

• le somme di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2026 e del regolamento adottato verranno 

ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. 

Provveditorato sentito il R.U.P.; 

• il Funzionario Amministrativo e Titolare dell'incarico di Funzione "Coordinamento 

delle Gare di Fornitura di beni sanitari e non sanitari" Rag. Giuseppe Salamene, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in 

::t 


